





# BASES DEL CONCURSO DE PINTURA INFANTIL "EXPRESANDO MI PATRIOTISMO"

El Museo de la Defensa "Casa de los Tratados", de la cuidad de Girón, tiene el agrado de invitar a la institución educativa a la que usted tan distinguidamente representa, al primer concurso de pintura infantil "EXPRESANDO MI PATRIOTISMO".

El objetivo de desarrollar este evento es el de incentivar la expresión artística de los estudiantes primarios de este histórico cantón.

De esta manera las instituciones y los participantes deberán basarse en lo siguiente:

#### **DEL LUGAR Y FECHA DEL CONCURSO**

- 1. El concurso está dirigido a las escuelas de la ciudad de Girón, con el apoyo del área de educación artística.
- 2. Se dará lugar en las instalaciones del Museo de la Defensa "Casas de los Tratados", ubicado en las calles Bolívar y Andrés Córdova esquina, a las 10h00 del día 25 de septiembre de 2014. Para cualquier información extra escribir a los correos: casadelostratados@gmail.com o aiditaabril@yahoo.com.

### **DE LOS PARTICIPANTES**

- 3. Cada escuela deberá participar con tres representantes, cada uno pintará en las instalaciones del museo, una obra relacionada al tema "EXPRESANDO MI PATRIOTISMO".
- 4. Los y las niñas participantes tendrán dos horas para terminar su obra.
- 5. El personal del museo facilitará la base sobre la que los estudiantes pintarán (cartulina en formato A3).
- 6. Los participantes llevarán al concurso los materiales que crean más convenientes usar para plasmar sus ideas (pinturas acrílicas, óleos, lápices de colores, crayones, tintas, pinceles, lápices, etc.)

## **DEL JURADO CALIFICADOR**

- 7. El jurado calificador estará conformado por un representante del GAD de Girón, uno del Ministerio de Educación, uno del Ejército y uno de la comunidad artística, y su calificación se basará en los siguientes parámetros: originalidad, técnica, fuerza expresiva y relación con el tema propuesto.
- 8. El trabajo que resulte elegido como el más representativo, por el jurado, será acreedor de un premio.









## **DE LA PREMIACIÓN**

9. La premiación se llevará a cabo el día viernes 25 de septiembre de 2014, en las instalaciones del Museo de la Defensa "Casa de los Tratados".

Museo de la Defensa "Casa de los Tratados".

